Direccion de Relaciones Internaciones y CooEeracion

De: Jose Peralta <jperalta@mem.gob.do>
Enviado el: lunes, 23 de noviembre de 2015 12:37 p. m.
Para: ‘Natalia Polanco’; 'Direccion de Relaciones Internaciones y Cooperacion’;

Jjail@geocivil.net; cthomen@gmail.com; JoseSena@envirogold.com;
lediaz@barrick.com; 'Cristina Thomen'; r.sosa@pciudadana.org; ‘Somar Perez’;
'ClaraYaryura'; ciacxa@gmail.com; ramon.ramirez@dgm.gov.do; Icuevas@adru.org;
armagedon_001@hotmail.com; camaraminerard@gmail.com; ‘Marisol Marte’;
ycaba.adru@gmail.com; msegura@mem.gob.do; 'Vilma Arbaje’; 'Maritza Ruiz'; 'Rosalia
Sosa'; athen@alianzaong.org.do; info@alianzaong.org.do

CcC: ‘Vilma Arbaje’; ‘Miguel Torres'; 'Helen Perez'; 'Laura Carolina Méndez Urbaez'

Asunto: RE: Comité Impulsor ITIE-RD

Hola

Mensaje recibido.
Gracias

Saludos

JpVv

De: Natalia Polanco [mailto:nataliapolanco@me.com]

Enviado el: Friday, November 20, 2015 1:16 PM

Para: Direccion de Relaciones Internaciones y Cooperacion <dric@mem.gob.do>; <jgil@geocivil.net>
<jgil@geocivil.net>; <cthomen@gmail.com> <cthomen@gmail.com>; <JoseSena@envirogold.com>
<JoseSena@envirogold.com>; <lediaz@barrick.com> <lediaz@barrick.com>; Cristina Thomen <cthomen@gmail.com>;
<r.sosa@pciudadana.org> <r.sosa@pciudadana.org>; Somar Perez <sperez@dgii.gov.do>; ClaraYaryura
<cyaryura@dgii.gov.do>; <ciacxa@gmail.com> <ciacxa@gmail.com>; <ramon.ramirez@dgm.gov.do>
<ramon.ramirez@dgm.gov.do>; <lcuevas@adru.org> <lcuevas@adru.org>; <armagedon_001@hotmail.com>
<armagedon_001@hotmail.com>; <jperalta@mem.gob.do> <jperalta@mem.gob.do>; <camaraminerard@gmail.com>
<camaraminerard @gmail.com>; Marisol Marte <m.marte@pciudadana.org>; <ycaba.adru@gmail.com>
<ycaba.adru@gmail.com>; <msegura@mem.gob.do> <msegura@mem.gob.do>; Vilma Arbaje <varbaje@mem.gob.do>;
Maritza Ruiz <maraeruiz@yahoo.com>; Rosalia Sosa <sosarosalia@gmail.com>; athen@alianzaong.org.do;
info@alianzaong.org.do

CC: Vilma Arbaje <vilma.arbaje@gmail.com>; Miguel Torres <mtorres@mem.gob.do>; Helen Perez
<hperez@mem.gob.do>; Laura Carolina Méndez Urbaez <Imendez@mem.gob.do>

Asunto: Comité Impulsor ITIE-RD

Importancia: Alta

Estimados miembros del Comité Impulsor,

Adjunto el borrador de Acta de la reunion sostenida el 19 de noviembre, asi como la propuesta de Plan de
Accion,

Seglin se acordo en la reunion, en vista de que la sociedad civil estara inmersa en la realizacién de la Asamblea
Nacional del 28 de noviembre, la semana proxima trabajaremos de manera virtual. Los trabajos a realizar
durante la semana son:
- Concluir el Plan de Accion. Esta practicamente finalizado, con excepcion del Punto 2.1.a) (pendiente de
respuesta del Banco Mundial), y el presupuesto para cada actividad, que estamos a la espera de los insumos de
la Direccién Administrativa y Financiera del MEM.
- Reglamento de la Comision Nacional, el cual se adjunta nuevamente.
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Dado que el intercambio electrénico sustituiré la reunion del Comité y las aprobaciones se haran de manera
virtual, les exhorto a todos a responder o acusar recibo. Les recuerdo que como Comité, tenemos la tarea de
tener la documentacion a presentar a la Comision Nacional lista para su lanzamiento el 1 de diciembre.

Por altimo, les informo que a partir del martes de la proxima semana, dia 24, estaremos enviando a sus oficinas
las Actas pasadas que no han sido firmadas por algunos miembros, asi como la de ayer, si no se reciben
comentarios, para fines de firma.

Atentos saludos,

Natalia Polanco

Encargada de Relaciones Internacionales
Ministerio de Energia y Minas

Santo Domingo, Rep. Dom.
809.373.1800



